העת החדשה, ובעיקר סערות המהפכות החברתיות שנלוו אליה, הביאו אחדים מגדולי ישראל לתת דעתם המפורשת לנדון דידן. מטבע הדברים הם ביססו את תפיסתם על פרשנותם את פסוקי התורה, את פסיקת ההלכה, כמו גם אמרות חז"ל קדומות, ועם זאת לרוב היו הם הראשונים "לאחוז שור בקרניו" ולנקוב מילים מפורשות.

מן הראשונים שעשו זאת היה רבי יעקב קרנץ (תק"א – יז בטבת תקס"ה, 1741 – 19 בדצמבר 1804), הנודע בכינויו "המגיד מדובנא". במסגרת פירושו לחמש מגילות "קול יעקב", כאשר הוא

החוב מניעת הפרעון ונטיית המשקל בענייני הרכוש, שיסוד התורה במשפטיה היא הגבלת הרכוש והעמדת הצדק בקנין כל אחד מבני אדם במה שהוא שלו, אלא שעם הגבלת הקנין צריך שתשפע רוח הנדיבות...".

¹³ להלן עוד תידון השאלה האומנם זו במדויק מלוא דעת חז"ל.

¹⁴ בהקשר זה ראוי לציין "כתבי התקשרות" בין חבורות אשר קיבלו על עצמן לא רק שותפות כלכלית אלא אפילו שותפות רוחנית. ראו **הקבוץ בהלכה**, ר"ר אויערבך ועוד (עורכים), שעלבים תשמ"ד, עמ' 31-34: "משטר התקשרות של חברת 'אהבת שלום', אשר נכתב ונחתם בירושלים בשנת תקי"ח (1758) על ידי עשרה חברים מישיבת המקובלים 'בית אלי בעיר העתיקה, כולל רבי שלום שרעבי, מהרי"ט אלגאזי, החיד"א ועוד: "... נהי' כולנו אוהבים זה לזה אהבה רבה... ואיש את רעהו נפשו קשורה בנפשו, שנהיה כולנו בנפש אחת רבה תפארת. וכל אחד יעלה על חברו כאילו הוא חלק ממנו ממש, בכל נפש ובכל מאד...